REQUERIMENTO Nº 55/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Eu, Abraão do Jeans, vereador do município de Guarará, venho
solicitar ao Executivo que seja realizada com urgência a capina da
Rua São João, que está com o mato muito alto e em situação feia,
além da limpeza do córrego que passa pela mesma via.

A combinação do mato alto com o córrego sujo tem gerado
transtornos e riscos para a população, inclusive com proliferação de
insetos e animais indesejados. A limpeza e a capina são essenciais
para devolver segurança, saúde e dignidade aos moradores da região.

Conto com a atenção e providências urgentes.

Câmara Municipal de Guarará, 4 de abril de 2025.

ABRAÃO TOMÁZ ANASTÁCIO
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
c0

69
a4

d3
-9

9b
f-

43
fa

-b
59

6-
f5

2f
81

22
53

93

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

07/10/2025, 12:23
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.